организации Ассоциации оценщиков «Сообщество профессионалов 
оценки» (в действующей редакции). 

Проведенный анализ и расчеты позволяют сделать вывод, что справедливая стоимость 
Объекта оценки по состоянию на 05.12.2025 составляет: 

с	учетом	налога	на	добавленную	стоимость	(НДС,	20%),	округленно	—	

93 700 000 (девяносто три миллиона семьсот тысяч) рублей 00 коп., 

в	том	числе	НДС	—		

15 616 666 (пятнадцать миллионов шестьсот шестнадцать тысяч шестьсот 
шестьдесят шесть) рублей 67 коп., 

без	учета	налога	на	добавленную	стоимость	—	

78 083 333(семьдесят восемь миллионов восемьдесят три тысячи триста тридцать 
три) рубля 33 коп., 

в	том	числе	по	объектам:	

Наименование Адрес Кадастровый номер 
Общая 
площадь, 
кв. м 

Условный 
вклад в 

справедливую 
стоимость 
Объекта 
оценки, 

округленно 
руб. с НДС 

В том числе 
НДС, руб. 

Условный 
вклад в 

справедливую

[...]

Квалификационныи̮ аттестат в области оценочнои̮ деятельности 
№ 044347–1 от 27.09.2024 по направлению оценочнои̮ 
деятельности «Оценка недвижимости». Срок деи̮ствия до 
27.09.2027 

Сведения об обязательном 
страховании ответственности 

Полис страхования ООО РСО «ЕВРОИНС» на сумму 10 100 000 
(десять миллионов сто тысяч) рублеи̮, что подтверждается 
договором страхования гражданскои̮ ответственности оценщика 
СПБ41/24/ГО-ОЦ№2783381 от 06.11.2024. Период страхования с 
16.11.2024 по 15.05.2026. 

Прочие внешние организации, а также квалифицированные отраслевые специалисты

[...]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ 
С ПРИМЕНЕНИЕМ СРАВНИТЕЛЬНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, справедливая (рыночная) стоимость Объекта оценки, полученная  
с применением сравнительного подхода, по состоянию на дату оценки с учетом НДС 
составляет: 

97 327 792  
(Девяносто семь миллионов триста двадцать семь тысяч семьсот девяносто два) рубля. 

Таблица 17.  Определение стоимости Объекта оценки в рамках сравнительного подхода 
Характеристика Объект оценки Объект-аналог №1 Объект-аналог №2 Объект-аналог №3 Объект-аналог №4 

Удельный показатель цены 
предложения с учетом НДС, 
руб./кв.

[...]

13.8. ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ  
С ПРИМЕНЕНИЕМ ДОХОДНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, справедливая (рыночная) стоимость Объекта оценки, полученная  
с применением доходного подхода, по состоянию на дату оценки с учетом НДС 
составляет: 

90 108 736  
(Девяносто миллионов сто восемь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей. 

14. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ 
ИТОГОВОЙ ВЕЛИЧИНЕ СПРАВЕДЛИВОЙ (РЫНОЧНОЙ) 

СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ 

14.1. ВЫВОДЫ, ПОЛУЧЕННЫЕ НА ОСНОВАНИИ ПРОВЕДЕННЫХ РАСЧЕТОВ ПО 
РАЗЛИЧНЫМ ПОДХОДАМ 

Промежуточные результаты оценки, полученные с применением различных подходов,